REGIONE PIEMONTE BU3 19/01/2023

Codice A1503B

D.D. 14 dicembre 2022, n. 725

POR FSE 2014-2020. Direttiva formazione continua delavoratori occupati - voucher
formativi a catalogo anno 2022 di cui alla D.G.R. n18-4252 del 03/12/2021. Avviso pubblico
alle imprese/soggetti assimilati per I'assegnazior voucher aziendali di cui alla DD n. 57 del
04/02/2022. Approvazione elenco voucher aziendalitrgbuiti a imprese/soggetti assimilati
istruiti dal 06/12/2022 al 13/12/2022 per...

WS REGIONE
B W PIEMONTE

ATTO DD 725/A1503B/2022 DEL 14/12/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO
A1503B - Formazione professionale

OGGETTO: POR FSE 2014-2020. Direttiva formazione continua ldoratori occupati —
voucher formativi a catalogo anno 2022 di cui 8ll&.R. n. 184252 del 03/12/202
Awiso pubblico alle imprese/soggetti assimilatir pgassegnazione di vouct
aziendali di cui alla DD n. 57 del 04/02/2022. Apygazione elenco voucher azien
attribuiti a imprese/soggetti assimilati istruitald06/12/2022 al 13/12/2022 pel
territorio della Citta metropolitana di Torino.

Richiamate:

e la D.G.R. n. 15-8879 del 06/05/2019 con la quaktaéa approvata la Direttiva relativa alla
formazione continua dei lavoratori occupati — p@oid2019-2021, da erogare attraverso un
“Catalogo regionale dell’Offerta Formativa” suddigi nel Catalogo della Citta Metropolitana
di Torino per 'ambito territoriale di propria corefenza e nel Catalogo della Regione per i
restanti ambiti territoriali regionali 1, 2 e 3,amnite la richiesta di voucher da parte di
aziende/soggetti assimilati per il proprio persenatcupato (misura 3.10iv.12.2.03) e di
lavoratori per la propria formazione individualeigora 3.10iv.12.2.05);

* la D.G.R. n. 18-4252 del 03/12/2021 che ha dispdstd’altro, I'integrazione della dotazione
finanziaria, degli indirizzi di programmazione pé&r2022 e la proroga fino al 31 dicembre
2022 del periodo di validita della Direttiva n. B879/2019 citata al capoverso precedente,
precisando che, ai sensi della L.R. n. 15/202Qgktione del “Catalogo regionale dell'Offerta
formativa” per 'anno 2022 € in capo alla Regionenkonte per I'intero territorio regionale;

* laD.D. n. 768 del 17/12/2021 che ha disposto éa@tazione di ulteriori euro 2.000.000,00 sui
competenti capitoli del POR FSE del bilancio gesile 2021-2023 annualita 2022, a
integrazione della dotazione finanziaria della Biva ai sensi della D.G.R. n. 18-4252/2021 e



fissato al 30/06/2023 il termine per la conclusiadutte le edizioni dei corsi approvati sul
Catalogo regionale dell’Offerta formativa;

e la D.D. n. 50 del 01/02/2022 che ha approvato faggmento del “Catalogo regionale
dell'Offerta formativa” per la formazione continaavoucher per I'anno 2022 a gestione diretta
regionale (di seguito Catalogo 2022), compostoedattivita formative elencate negli allegati
“A” e “B” della medesima determinazione n. 50/208f&rite rispettivamente al territorio della
citta metropolitana di Torino e agli ambiti 1, Zenonché la suddivisione tra i diversi ambiti
delle risorse integrative, pari a euro 2.000.000d0@ui alla D.G.R. n. 18-4252/2021,

* la DD n. 57 del 04/02/2022 che ha approvato, t@a#rd, I'Avviso Pubblico alle imprese e
soggetti assimilati per I'assegnazione dei vouctiempartecipazione ai corsi inseriti nel
Catalogo regionale dell’Offerta formativa per I'anp022;

Atteso che I'approvazione dei voucher formativiesalali riferiti ai corsi inseriti nel Catalogo anno
2022 é subordinata a istruttoria da parte degliciuffegionali della Direzione Istruzione,
Formazione e Lavoro che ricevono le relative ristae

Considerato che:

 allassegnazione dei voucher aziendali di cui Blisura 3.101V.12.02.03 si applicano le norme
in materia di aiuti di Stato alle imprese in regidieesenzione ai sensi dell’art. 31 (aiuti alla
formazione) del Reg. UE 651/2014 e s.m.i.;

* la costituzione del Catalogo regionale per il terid della Citta metropolitana di Torino di cui
alla D.D. n. 50/2022 (all. A) e stata comunicata &lommissione europea attraverso il sistema
di notifica elettronica degli aiuti di Stato (SANIZon assegnazione del numero di caso
SA.101844 (notifica validata il 7/02/2022);

* tale misura € stata altresi registrata nel Regiéaizionale degli Aiuti di Stato di cui all’articolo
52, comma 1, della legge n. 234 del 24 dicembr@ 204.m.i. con codice identificativo (CAR)
21399 e identificativo Bando/Avviso 63366;

Preso atto dell’istruttoria delle richieste di apgs&zione di voucher aziendali sui corsi del Catalog
2022 con sede nel territorio della Citta metropoiét di Torino, effettuata dagli Uffici regionalilda
06/12/2022 al 13/12/2022, secondo i criteri e ledaliba previste dal citato Avviso, approvato con
D.D. n. 57/2022, in merito allammissibilita deiwcher stessi;

Dato atto che, per tutte le imprese e soggettihakgi che hanno richiesto voucher aziendali per la
partecipazione ai corsi del Catalogo 2022 con seti¢erritorio della Citta metropolitana di Torino

e le cui domande sono state istruite nel periotiiaial capoverso precedente, sono stati esperiti,
con esito positivo, i controlli previsti in ordinalla normativa sugli aiuti di stato, mediante
linserimento delle informazioni nel RNA, ai sendell’'art. 52 della L. 234/2012 e l'avvenuta
interrogazione dello stesso per ciascuna impreggéstm assimilabile, con conseguente rilascio dei
codici d’'aiuto (cod. COR) e delle relative visussuti e Deggendorf) e tenuto conto che ai sensi
della predetta normativa la concessione dell’'aialie imprese/soggetti assimilati deve essere
formalizzata con un provvedimento amministrativo;

Dato atto che I'approvazione dei voucher istruitbfal 5 dicembre 2022 é avvenuta regolarmente,
tramite appositi provvedimenti;



Considerato che i voucher attribuiti sul Catalogom@ 2022 sono rimborsati direttamente alle
agenzie formative titolari dei corsi frequentati dastinatari dei voucher, solo al termine delle
attivita formative;

Considerata la necessita di autorizzare con cadperadica i voucher formativi aziendali a
catalogo attribuiti alle imprese e soggetti assithsul Catalogo anno 2022 e finanziati con risorse
del POR FSE 2014-2020 sulla Misura 3.101V.12.2 @iBactitata Direttiva,;

Si rende necessario approvare, ai soli fini amrtretisi, I'elenco dei voucher aziendali, riferiti a

richieste istruite nel periodo dal 06/12/2022 al/1PR022 e attribuiti alle imprese/soggetti
assimilati per la partecipazione di propri addeli¢ attivita formative presenti sul Catalogo anno
2022 - territorio della Citta metropolitana di Tooi descritti nell'allegato alla presente
Determinazione, parte integrante del provvedimento;

Attestata la regolarita amministrativa del presgmte/vedimento, in conformita a quanto disposto
con Deliberazione della Giunta regionale n. 1-484617/10/2016, come modificata dalla D.G.R.
n. 1-3361 del 14/06/2021;

Tutto cido premesso
LA DIRIGENTE
Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

* Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Normeegi sull'ordinamento del lavoro al
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s;m.i

* Legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplingldrganizzazione degli uffici region:
e disposizioni concernenti la dirigenza ed il paede” e s.m.i.;

DETERMINA

di approvare, ai soli fini amministrativi, I'elena®i voucher aziendali, riferiti a richieste isteunel
periodo dal 06/12/2022 al 13/12/2022 e attribuitie aimprese/soggetti assimilati per la
partecipazione di propri addetti alle attivita fatime presenti sul Catalogo anno 2022 - territorio
della Citta metropolitana di Torino, descritti neliegato alla presente Determinazione, parte
integrante del provvedimento.

La presente Determinazione sara pubblicata sul Bdlla Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010.

LA DIRIGENTE
(A1503B - Formazione professionale)
Firmato digitalmente da Enrica Pejrolo
Allegato
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BANDO 1420 - OCCUPA - 2019 - RP - C0 - CAOFTO
COSTITUZIONE CATALOGO REGIONALE CITTA' METROPOLITANA DI TORINO 2022

Regione Piemonte

Territorio della Citta Metropolitana di Torino
CLASSIFICAZIONE 3.101V.12.02.03

Voucher formativi aziendali a catalogo per imprese e soggetti assimilati
CODICE CUP J11B22001160009

ELENCO VOUCHER APPROVATI, PERIODO DAL 06/12/2022 AL 13/12/2022

DENOMINAZIONE ID. CORSO QUOTA QUOTA CODICE DATA
NOMINATIVO CODICE FISCALE | AZIENDA AZIENDA A CATALOGO DESCRIZIONE CORSO A CATALOGO PUBBLICA PRIVATA COR CONC.
STEFANIA ACTIS STUDIO .
D72273 PROFESSIONALE 75777 LINGUA INGLESE - Livello ELEMENTARE 462,00 198,000 10071383 | 12/12/2022
D92340 ALOY MARCO 75777 LINGUA INGLESE - Livello ELEMENTARE 462,00 198,000 10071373 | 12/12/2022
D76603 ELKE SRL 75968 Sviluppo di soft skill per la gestione delle risorse umane 277,20 118,801 10071375 | 12/12/2022
D94898 DIGIX PLUS SRL 76594 LINGUA INGLESE - Livello AVANZATO 462,00 198,000 10071378 | 12/12/2022
LAURA ANZUONI - Operatrice servizi antiviolenza mod. 1
D95901 LAVORATORE AUTONOMO 76376 (Accompagnamento in percorsi di uscita dalla relazione 277,20 118,80 10071367 | 12/12/2022
GEOMETRA ARANGIO
D61174 MASSIMILIANO STUDIO 75930 TERMOGRAFIA E EDILIZIA 184,80 79,200 10071350 | 12/12/2022
D39014 EICON SRL 76592 TECNICHE DI PAGHE E CONTRIBUTI 462,00 198,000 10071362 | 12/12/2022
BARTOLINI PAOLO STUDIO
D26284 PROFESSIONALE 75930 TERMOGRAFIA E EDILIZIA 184,80 79,200 10071361 | 12/12/2022
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NOMINATIVO

CODICE FISCALE | AZIENDA DEN%%}%;ONE Alé)jﬁgfggo DESCRIZIONE CORSO A CATALOGO ng;flé A\ P%II]\(,):?A C(C)?)IEE gg;é
pere2z | GO e o 75930 TERMOGRAFIA E EDILIZIA 184,80 79,200 10071358 | 12/12/2022
D85739 AXIST SRL 75963 Gestione delle risorse umane in azienda: competenze e 264,00 176,00 10071379 | 12/12/2022

recruitment
D94181 gfggﬁgﬁfgg&lgﬁxg 76808 LINGUA INGLESE - Livello POST-INTERMEDIO 462,00 198,00 10071384 | 12/12/2022
D95598 BEOND SRL 75955 Tecniche di costruzione, gestione ¢ sviluppo della 308,00 132,000 10071407 | 12/12/2022
D95833 CONTERIO &amp;amp; CO. SRL 75964 Tecniche di Europrogettazione: dall'idea al budget 369,60 158,401 10071374 | 12/12/2022
D95598 BEOND SRL 75955 Tecniche di costruzione, gestione ¢ sviluppo della 308,00 132,00 10071382 | 12/12/2022
relazione con il cliente
DOsBIR | | OO O MO 76341 N R A ySL AZIENDALE 308,00 132,000 10071368 | 12/12/2022
Deat2d | O A O oA L 75930 TERMOGRAFIA E EDILIZIA 184,80 79,200 10071353 | 12/12/2022
70967 | CAMPESA S o STUPION 75030 TERMOGRAFIA E EDILIZIA 184,80 79,200 10071348 | 12/12/2022
DoG04s | O 10 76051 AR R A IO 231,00 99,00{ 10071395 | 12/12/2022
D95598 BEOND SRL 75955 Tecniche di cosiruzion, gestione & sviluppo della 308,00 132,000 10071409 | 12/12/2022
D95999 S%%g?gpfgg%gs’gﬁfk& 76747 ELEMENTI DI BASE DI PAGHE E CONTRIBUTI 462,00 198,000 10071372 | 12/12/2022
Do3gag (NP SPECIAL ALLOVSTTALIA 7659 TECNICHE DI PAGHE E CONTRIBUTI 330,00 330,00 10071363 | 12/12/2022
D96041 EASY PLAST SRL 75955 Tecniche di costruzione, gestions ¢ sviluppo della 308,00 132,000 10071393 | 12/12/2022
D78394 O et o0 75930 TERMOGRAFIA E EDILIZIA 184,80 79,200 10071347 | 12/12/2022
D94898 DIGIX PLUS SRL 76595 LINGUA INGLESE - Livello INTERMEDIO 462,00 198,00 10071415 | 12/12/2022
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NOMINATIVO

CODICE FISCALE | AZIENDA DEN%%L‘%;ONE A?A’?gllfggo DESCRIZIONE CORSO A CATALOGO ng;flé A P%II]\(,);?A C(C)I())IISE gg;é
D55417 STUDIO PO 75930 TERMOGRAFIA E EDILIZIA 184,80 79,200 10071359 | 12/12/2022
D66562 AR S LORIS 75930 TERMOGRAFIA E EDILIZIA 184,80 79,200 10071360 | 12/12/2022
D96060 DI LEVA ROBERTA 75777 LINGUA INGLESE - Livello ELEMENTARE 462,00 198,000 10071396 | 12/12/2022
DB010S | O R ! 76776 TECNICHE GRAFICHE DIGITALI 462,00 198,00 10071394 | 12/12/2022
D94898 DIGIX PLUS SRL 76594 LINGUA INGLESE - Livello AVANZATO 462,00 198,00 10071408 | 12/12/2022
psa603 | FRAN D kg ! 75930 TERMOGRAFIA E EDILIZIA 184,80 79,200 10071357 | 12/12/2022
pos727  [FPOARDD oA s DO 75930 TERMOGRAFIA E EDILIZIA 184,80 79,200 10071354 | 12/12/2022
D94898 DIGIX PLUS SRL 76595 LINGUA INGLESE - Livello INTERMEDIO 462,00 198,000 10071417 | 12/12/2022
D95598 BEOND SRL 75955 Tecniche di costruzione, gestione ¢ sviluppo della 308,00 132,000 10071413 | 12/12/2022
D94898 DIGIX PLUS SRL 76594 LINGUA INGLESE - Livello AVANZATO 462,00 198,000 10071410 | 12/12/2022
D95598 BEOND SRL 75955 Tecniche di cosiruzion, gestione & sviluppo della 308,00 132,000 10071411 | 12/12/2022
D9s7s4 | PR o g O 76747 ELEMENTI DI BASE DI PAGHE E CONTRIBUTI 462,00 198,00 10071371 | 12/12/2022
DOIST | | om O oMo 76808 LINGUA INGLESE - Livello POST-INTERMEDIO 462,00 198,000 10071385 | 12/12/2022
D79008 A seromare 75930 TERMOGRAFIA E EDILIZIA 184,80 79,200 10071365 | 12/12/2022
D94898 DIGIX PLUS SRL 76594 LINGUA INGLESE - Livello AVANZATO 462,00 198,000 10071412 | 12/12/2022
D95598 BEOND SRL 75955 Tecniche di costruzione, gestione ¢ sviluppo della 308,00 132,000 10071416 | 12/12/2022
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NOMINATIVO

CODICE FISCALE | AZIENDA DEN%%}%;ONE A?A?gllfggo DESCRIZIONE CORSO A CATALOGO ng;flé A\ P%IIJ\(,):?A C(():?)IISE gg;é
D89377 KATIA LOCANE 76592 TECNICHE DI PAGHE E CONTRIBUTI 462,00 198,00 10071364 | 12/12/2022
D94854 | L.D. DI LOMBARDO DARIO 76595 LINGUA INGLESE - Livello INTERMEDIO 462,00 198,000 10071390 | 12/12/2022
D95598 BEOND SRL 75955 Tecniche di costruzione, gestione ¢ sviluppo della 308,00 132,000 10071414 | 12/12/2022
D61343 G’g?g&g‘%ﬁ?&%ﬁo%ﬁ‘go 75930 TERMOGRAFIA E EDILIZIA 184,80 79,200 10071355 | 12/12/2022
D95864 | HUMAN BRAIN WAVE SRL 75964 Tecniche di Europrogettazione: dallidea al budget 369,60 158,400 10071376 | 12/12/2022
D95951 GLUE LABS SRL 76592 TECNICHE DI PAGHE E CONTRIBUTI 462,00 198,00 10071370 | 12/12/2022
D78866 A NG SIS 75930 TERMOGRAFIA E EDILIZIA 184,80 79,200 10071351 | 12/12/2022
D16636 PRES-SING S.R.L. 75955 Tecniche di costruzione, gestions ¢ sviluppo della 308,00 132,000 10071391 | 12/12/2022
D95922 DINAMICA SRL 76592 TECNICHE DI PAGHE E CONTRIBUTI 462,00 198,00 10071366 | 12/12/2022
Dogo13 | SERENA gfﬁi&‘ggg%NGs 75776 LINGUA INGLESE - Livello INTERMEDIO 462,00 198,000 10071380 | 12/12/2022
95730 | SO e oni 75930 TERMOGRAFIA E EDILIZIA 184,80 79,200 10071356 | 12/12/2022
DBBAds | o AL D 76347 LINGUA INGLESE - Livello ELEMENTARE 462,00 198,00 10071381 | 12/12/2022
D837TE | o G DI IR 75930 TERMOGRAFIA E EDILIZIA 184,80 79,200 10071352 | 12/12/2022
D95598 BEOND SRL 75955 Tecniche di costruzione, gestions ¢ sviluppo della 308,00 132,000 10071418 | 12/12/2022
Do3gag  KIND SPECIAL ALLOYSTIALIAN 4504 LINGUA INGLESE - Livello AVANZATO 330,00 330,00 10071402 | 12/12/2022
D94898 DIGIX PLUS SRL 76595 LINGUA INGLESE - Livello INTERMEDIO 462,00 198,000 10071420 | 12/12/2022
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NOMINATIVO

CODICE FISCALE

| DRI | o0 | scuosscomoncaraiosn | 018, | SO, (oo bats
pogost | SART R D A O P! 75778 LINGUA INGLESE - Livello PRINCIPIANTE 462,00 198,00 10071398 | 12/12/2022
D94898 DIGIX PLUS SRL 76595 LINGUA INGLESE - Livello INTERMEDIO 462,00 198,000 10071423 | 12/12/2022
D96061 RIZZO WALTER 75777 LINGUA INGLESE - Livello ELEMENTARE 462,00 198,000 10071397 | 12/12/2022
D95944 OTS ASSEMBLY SRL 76592 TECNICHE DI PAGHE E CONTRIBUTI 462,00 198,00 10071369 | 12/12/2022
D76603 ELKE SRL 75968 Sviluppo di soft skill per la gestione delle risorse umane 277,20 118,801 10071401 | 12/12/2022
D48497 SOTRAS SRL 76592 TECNICHE DI PAGHE E CONTRIBUTI 396,00 264,00 10071346 | 12/12/2022
D86175 A M 75930 TERMOGRAFIA E EDILIZIA 184,80 79,200 10071349 | 12/12/2022
D95944 OTS ASSEMBLY SRL 76592 TECNICHE DI PAGHE E CONTRIBUTI 462,00 198,000 10071400 | 12/12/2022
D96015 TECI\I/‘IIX'ng‘I\I/bDEI g%‘}\?gNo 76347 LINGUA INGLESE - Livello ELEMENTARE 462,00 198,00 10071387 | 12/12/2022
D41988 DOMUS SRL 76002 TECNICHE DICORTABILITA SZIENDALE CON 616,00 264,00 10071388 | 12/12/2022
D94898 DIGIX PLUS SRL 76595 LINGUA INGLESE - Livello INTERMEDIO 462,00 198,000 10071426 | 12/12/2022
D94898 DIGIX PLUS SRL 76594 LINGUA INGLESE - Livello AVANZATO 462,00 198,000 10071405 | 12/12/2022
D85739 AXIST SRL 75968 Sviluppo di soft skill per la gestione delle risorse umane 237,60 158,40 10071406 | 12/12/2022
D5I879 | Asgﬁdyﬁﬁgggg)%%mo 75968 Sviluppo di soft skill per la gestione delle risorse umane 277,20 118,80 10071377 | 12/12/2022
D34349 Viﬁf;ﬁnggHélEfgfﬁTglE 76808 LINGUA INGLESE - Livello POST-INTERMEDIO 462,00 198,00 10071389 | 12/12/2022
D96038 OO T ST A 76595 LINGUA INGLESE - Livello INTERMEDIO 462,00 198,000 10071392 | 12/12/2022
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NOMINATIVO

CODICE FISCALE | AZIENDA
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DENOMINAZIONE ID. CORSO QUOTA QUOTA |CODICE| DATA
AZIENDA A CATALOGO,  DESCRIZIONE CORSO A CATALOGO | pypprica | PRIVATA | COR | CONC.
VIRONE GIANNI - .
D96039 LAVORATORE AUTONOMO 76808 LINGUA INGLESE - Livello POST-INTERMEDIO 462,00 198,000 10071386 | 12/12/2022
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